
  Village of Mineola 
                               

             155 Washington Avenue 

                                 Mineola, New York 11501                   
          Tel: (516) 746-0750       Fax: (516) 746-5602  

                  

 

October 1, 2023 

 

 

Dear Senior Citizen: 

 

Enclosed is the application you requested for a  

Senior Citizen Tax Exemption.  Be sure to answer all 

questions on the application and supply copies of the required 

documentation.   

 

Please note, no copies will be made at the Village Office. 

 

You must attach copies of your  

 

• 2022 Federal Income Tax Package (all pages)  

 

• Verification of all 2022 income including pension 

statements  

 

• SSA 1099 (Social Security Statement)  

 

• All 1099 statements of interests and dividends  

 

• W-2 and fair market value statements of earnings 

from IRA or other tax deferred compensation plans. 

  

 

All income statements submitted must be full -page copies 

with no deletions or omissions.   

 

IRA interest must be included whether or not you are 

required to take a distribution.  Please include a copy of your 

deed, proof of age for all owners (excluding driver’s license) 

and a copy of your Village Tax Bill. 

 

 

 

 

Mayor 

Paul A. Pereira 

 

Trustees 
Paul S. Cusato 

Janine Sartori 

Jeffrey M. Clark 

Donna M. Solosky 

 

Village Attorney 
John P. Gibbons, Jr. 

 

Village Clerk 
Bryan L. Rivera 

 
Village Treasurer 

Giacomo A. Ciccone 
 

 

 
 

 

 



The Incorporated Village of Mineola will grant exemptions 

according to the following income schedule (see attached):  

 
 

   Annual Income 
 

             Percentage Assessed Valuation  

                Exempt From Taxation 
 

Less than $29,000 
 

50 per centum 
 

More than $29,000 but less than $30,000 
 

45 per centum 
 

More than $30,000 but less than $31,000 
 

40 per centum 
 

More than $31,000 but less than $32,000 
 

35 per centum 
 

More than $32,000 but less than $32,900 
 

30 per centum 
 

More than $32,900 but less than $33,800 
 

25 per centum 
 

More than $33,800 but less than $34,700 
 

20 per centum 
 

More than $34,700 but less than $35,600 
 

15 per centum 
 

More than $35,600 but less than $36,500 
 

10 per centum 
 

More than $36,500 but less than $37,400 
 

5 per centum 

 

In addition, those Seniors whose income is between $ 29,000 and 

$37,400, may be eligible for an increase in their exemption if they submit 

proper evidence of their unreimbursed medical and  unreimbursed 

prescription drug costs for the year 2022. 

 

To qualify for this increase in your exemption please fill out the 

enclosed supplemental exemption form, attach copies  of your 

MEDICARE CARD, your SECONDARY INSURERS I.D. CARD and 

copies of all unreimbursed medical and unreimbursed drug expenses.  You 

must submit a copy of proof of what Medicare paid on each claim, what 

your secondary insurer paid on each claim, and your exact amount of out 

of pocket expenses on each claim.  Copies of checks made out to 

individual doctors or pharmacies are not acceptable as proof of 

payment. 

 

Insurance premiums, dental and optical costs will not be considered 

and should not be submitted as an out of pocket expense. 

 

Please be certain that the application is completely filled out and 

all necessary copies of required documents are attached  before you 

submit the application to the Village Office. 

 

 



Please be certain that the application is completely filled out and 

all necessary copies of required documents are attached before you 

submit the application to the Village Office.  Please submit your 

applications as early as possible so if there are any questions or issues the 

assessors will have time to address them. 

 

 

If you have any questions concerning the application please call 

516-746-0750 ext. 222 or an assessor will be available in the Village Hall 

Office on the following mornings; Saturday November 4, Saturday 

November 18, Thursday November 30 and Saturday December 9; hours 

are from 9:00AM to noon.   

 

If a completed application is not filed on or before January 2, 2024, 

you will not be eligible for an exemption on the 2024-25 Village Tax Roll. 

 

 

Sincerely, 

  

Board of Assessors 

Incorporated Village of Mineola 
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